Comunidade Intermunicipal do Oeste

Secretariado Executivo Intermunicipal

Reunião Ordinária 29.11.2018

Secretariado Executivo Intermunicipal  80
Ata nº 34 – 29.11.2018

-------------------------------------------------ATA Nº 34------------------------------------------------------

----- Aos vinte e nove dias do mês de novembro de dois mil e dezoito, pelas 10H30, reuniu

ordinariamente, na sua sede em Caldas da Rainha, o Secretariado Executivo Intermunicipal

da Comunidade Intermunicipal do Oeste, composto pelo Primeiro Secretário, Dr. Paulo

Jorge Lopes Simões, e pelo Secretário Intermunicipal, Dr. Pedro Afonso Ferreira

Monteiro------------------------------------------------------------------------------------------------

----- A reunião foi secretariada por Maria de Jesus Manique, Assistente Técnica da

OesteCIM.----------------------------------------------------------------------------------------------

----- O Primeiro-Secretário, Dr. Paulo Jorge Lopes Simões, deu início à reunião, com a

seguinte ordem de trabalhos:-------------------------------------------------------------------------

----- Ponto 1 – Ajuste Direto, Ref.ª AD22/2018 “Promoção da Marca Oeste Portugal e

dos Municípios do Oeste no “Evento Vinhos de Lisboa”” – Proposta de Adjudicação.-

----- Foi presente a informação técnica dos serviços n.º 376/2018, datada de 29/11/2018,

propondo a adjudicação, do procedimento acima mencionado, à Comissão Vitivinícola da

Região de Lisboa pelo valor de 10.000,00€ (dez mil euros), acrescido de IVA à taxa legal

em vigor, nos termos do disposto no n.º 1 do artigo 125.º do Código de Contratos Públicos.

O Secretariado Executivo Intermunicipal, deliberou adjudicar o procedimento, conforme

proposto na informação dos serviços.---------------------------------------------------------------

Mais deliberou designar como gestor do contrato o Chefe de Divisão, Rui Carneiro, em

regime de substituição da Divisão Económico e promoção Turística Intermunicipal da

OesteCIM.----------------------------------------------------------------------------------------------

Comunidade Intermunicipal do Oeste

Secretariado Executivo Intermunicipal

Reunião Ordinária 29.11.2018

Secretariado Executivo Intermunicipal  81
Ata nº 34 – 29.11.2018

Dado não haver mais assuntos a tratar, deu-se por encerrada a reunião pelas 11H00, da qual

se lavrou a presente ata, que vai ser assinada pelos Primeiro Secretário e Secretário

Intermunicipal do Secretariado Executivo Intermunicipal e por mim, Maria de Jesus

Manique, que a lavrei. --------------------------------------------------------------------------------